
 

DETERMINAZIONE N. 411 DEL 18/06/2018 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

Struttura 
proponente: 

AREA GESTIONALE GIURIDICA ECONOMICA 

OGGETTO: 

 
 
 

 

  Con impegno contabile  X     Senza impegno contabile 

L’estensore 
 

Maurizio Stracuzzi 

Il Responsabile  
del Procedimento 

 

Maurizio Stracuzzi 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Dr.ssa Ines Dominici 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 

competente in materia  

di bilancio e ragioneria 

 

 

APPLICAZIONE LEGGE REGIONALE 4/2013 ART 3 “INDENNITA’ DI FINE 
MANDATO AI CONSIGLIERE CESSATI DALLA CARICA A CONCLUSIONE 
DELLA X LEGISLATURA. IMPEGNO DI SPESA SUL CAP. U00007 DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO DELLA REGIONE LAZIO 2018 -2020. 



Il Direttore del Servizio 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA  la l.r. 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione 28 gennaio 2014, n. 45 concernente “Istituzione delle                            

aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff presso il Consiglio                        

regionale – Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e                                 

successive modificazioni e 16 maggio 2011, n. 312 e successive                                          

modificazioni; 

 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno 2013, n. 39 con 

la quale è stato attribuito all’Ing Vincenzo Ialongo l’incarico di Direttore 

del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

 

VISTA altresì la determinazione 8 febbraio 2017, n. 65 con cui è stato                                       

conferito alla dott.ssa Ines Dominici l’incarico di dirigente dell’area                                       

“Gestione giuridico-economica” istituita presso il servizio Tecnico                            

strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro; 

 

VISTA la determinazione n. 762 del 27 ottobre 2016 “Conferimento al sig. Maurizio 

Stracuzzi cat. D3 – D4 dell’incarico di responsabile della Posizione 

Organizzativa nell’ambito dell’Ufficio “Trattamento Consiglieri”, 

denominata “Emolumenti e rimborsi Consiglieri regionali ed ex Consiglieri 

regionali”; 

 

VISTA  la legge regionale n.4/2013 che all’art 3 detta norme per la corresponsione 

delle indennità di fine mandato ai Consiglieri regionali cessati dalla carica; 

 

VISTA            la deliberazione del Consiglio Regionale del 1 giugno 2018 n. 8 

“Approvazione della proposta di bilancio armonizzato di previsione del 

Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2018 – 2020, in 

applicazione del decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118”; 

 

VISTA  la legge regionale 4 giugno 2018 n. 4 “bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2018 – 2020”; 

   

VISTA               la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 7 giugno 2018 n. 50 avente 

ad oggetto: “ Approvazione del bilancio di previsione del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2018–2020 in applicazione 

del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 – Presa d’atto - Approvazione 

del “Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie 

e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le 

spese; approvazione del “ Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in 

capitoli di entrata e di spesa”; 



 PRESO ATTO che alla conclusione della X legislatura occorre procedere alla liquidazione 

delle indennità di fine mandato per 31 ex Consiglieri cessati dalla carica, di 

cui alla seguente tabella; 
ex Consigliere Lordo 

ABBRUZZESE MARIO 87.656,35  

AGOSTINI RICCARDO 38.152,00  

AVENALI CRISTIANA 38.152,00  

BALDI MICHELE 38.152,00  

BELLINI FABIO 38.152,00  

BIANCHI DANIELA 38.152,00  

CARRARA CRISTIAN 38.152,00  

CIARLA MARIO 38.152,00  

DE LILLO FABIO 38.152,00  

DENICOLO' SILVANA 38.152,00  

DI PAOLANTONIO PIETRO 65.231,86  

FARDELLI MARINO 38.152,00  

FAVARA BALDASSARE 38.152,00  

FICHERA DANIELE 22.891,20  

GIANCOLA ROSA 38.152,00  

GRAMAZIO LUCA 15.260,80  

LUPI SIMONE 38.152,00  

MALCOTTI LUCA 22.891,20  

MANZELLA GIAN PAOLO 38.152,00  

MITOLO DANIELE 38.152,00  

PERILLI GIANLUCA 38.152,00  

PETRANGOLINI MARIA TERESA 38.152,00  

PETRASSI PIERO 38.152,00  

SABATINI DANIELE 38.152,00  

SANTORI FABRIZIO 38.152,00  

SBARDELLA PIETRO 69.892,96  

STORACE FRANCESCO 69.892,96  

TARZIA OLIMPIA 69.892,96  

VALENTINI RICCARDO 38.152,00  

VALERIANI MASSIMILIANO 38.152,00  

ZAMBELLI GIANFRANCO 38.152,00  
 

 RITENUTO quindi di poter procedere, all’impegno sul cap. U00007 del “bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2018 – 2020” della somma resa 

disponibile all’impegno, a seguito della variazione di bilancio, pari a 

complessivi € 1.329.512,17; 

 

DETERMINA 

 

1. per le ragioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate, di 

impegnare la somma complessiva di € 1.329.512,17 sul cap. U00007 del “bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2018 – 2020”, per la corresponsione delle 

indennità di fine mandato ai 31 ex Consiglieri cessati dalla carica a conclusione della X 

legislatura; 
 

2. di procedere – previa verifica dei requisiti di legge degli aventi diritto - con successive 

ordinanze di pagamento alla liquidazione delle indennità di fine mandato agli ex Consiglieri 

cessati dalla carica a conclusione della X legislatura; 
 

 

 

      Ing Vincenzo IALONGO 


